(om) 

Datum Constantinopl den w. Decembr 1n 7 5••11 

E. Kaj. Maj. Vnnderthenigister gehorsamister Diener 

Dauid Vriguad, Freyherr. 

Postscripta dd 0 t 1. 14. & 16. Decembr. . (om) 
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1575, 
17 Decern. 

DCCXXI. 

Privilegiile acordate de Sultanul Amurat Ardelenilor, 

(Din Archiva CC'8. reg. din Viena). 

Ad Ungnadum transmissac Hterac Christopliori (Po!om) coutineutes impri1nis 

Priuilegimu Transy/;1anz'cum. 

Magnifice Domine nohis gratiosissime. Post seruitiorum nostrorum perpetuam 
comme11dationem. En, Magnifice Domine, habe, exemplum priuilegij Transylua11ia Regni, 
in quo prout Magni,ficentia Vestra i1ntelliget, nihil factum est mutationis, tantummodo. in 
fine quinque millibus Ducatis Triblllti annualis augmentatio est notata. Caetera omnia ad 
verbum sunt scripta, nec quicquam est additum aut ablatum, nam cum saepius sollicitare­
tur Mehemetes Ba<;sa ab Transyluani Nuncio de mutatione Priuilegij , hanc habuit relatio­
nem: «Quid hoc rej est? Forsan in vno anno duae uel tres Capitulationes dantur? quam 
d~dimus accipite--. Nos, inquit Nuncius Transyluanj, non aliud uolumus quam ut iura­
mento confirmet Sulthanus Potentissimus nobiscum pacem non violaturnm; cui sic est 
responsum, «Absit, Dominus Aoster, vt vobi,s Iuramenturn praestet,. vbi hoc vidistis? Vos 
procedite recte, et nem.o vobis earit molestus>. Haecque responsio facta est in generalj 
conuentu seu senatu Sulthani. Qua audita Nuncius quoque vlterius sdlicitare negociuim 
nequiuit. Hesterno die manus Mehemeti Chiausio est exosculatus, lam modis omnibus 
sese itineri accingens, propediem, ni fallimur, dlie martis aut mercurij iter ingredietur. 
Eandem Magnificientiam Vestram felicissime vaiere hosque dies festos felices Magnincien­
tiae Vestrae esse cupirnus, (Disz ist ausserhalb der Zettel gestanden). Achmat Chiausius, 
qui in Moldauiam erat missus; rediens omnia certa de Mustapha Chiausio nunciauit. Var­
souiae enim in comitijs esse dicit, sed nullum admitti affirma•t. Nam Vayuoda Moldauiae 
tres Legatos iam ad illum misit, at millus est admissus, Eundo in itinere a Tartaris fuit 
spoliatus; quando dimittetur, non constat. De Electione Regis adhuc nihil ce,ti habent, 
propediem omnia intelligeotur. 

Priuilegimn Regni Trans_yl11aniae. 

Deus vnus et solus, praeter quem alius non est, qui nihilo indiget, sed ipso omnia 
indigent. Potentissimus Imperator, auxiliator, cuius est omnis potestas, Amurathes filius 
Sulthani Selimi Han, semper Augustus. E~cdsissimi ac faelicissim i Principatus signi et 
insignis laudabills subiugantis Regna, occupantis Irnperia Caesarea, Dei qui mlllius indi­
get ope, s·ed omnia cuius ope indigent gratia et beneficio dati mandatum hoa est. 
Quod praesens Vayuoda Transyluaniae Stephanus Bathorj de Somlio ac vni,uersi Regni 
Transyluaniae Proceres, nuncium suum literis ad Portam .nostrnm Excelsam misernnt, 
quibus exposuerunt, qualiter Patris nostris Sulthani Selimi in hac vi,ta felicis, morte mar­
tirj in superiori paradiso collocati, habentis nidurn in Regno caelorum, imm.ersi1 in gra • 
tiam Dei clernentissimi, salui, facti et rernissio11em Peccatorum lucrantis tempore, nunquam 
regionibus, pagis, arcibus alijsque munimentis ad Regnum Transyluaniae pertinentibus 
quicquam impedimenti et manus immissionis et qualiter a patre nostro piae memoriae 
Priuilegium post mortem Stepha11i Regis impetratum fuerit, videlicet, quod, quemadmo­
dum Strphanus Rex cp10ndam Regnum Transyluaniae possedit eoqu~ mortuo Regnum 
orbatum Principe fuit, ex cuius filijs aut fratribus Principem eligere sibimetîpsis debuis­
sent, sed cum nullus cxtiterit filius aut frater, nec vero consanguineus, ex reliquis Regni 
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Proceribus dignum aliquem ad officium Vayuodalus eligerent, qui eodem modo vt quon­
dam Stephanus Rex Regnum possideret. Haec pater 11oster piac memoriae hac ratione 
cencesserat, vt ex filijs Stephani quondam Regis aut fratribus sibi Vayuodam eligerent. 
Verum cum is non fuerit ex proceribus Regni, ita si Proceres Regni ad hoc officium 
deligentes eius fidelita,tem Portae twstrae exponerent et comprobarent, sic tandem Vay­
uodae officiurn illi traderent, Et quemadmodum Stepbauo quondam Regi privilegium 
Iuit dat.um, illi quoque electo detur, postulaturn fuit. Praeterea a Patre nostro piae me­

moriac mandatum fuit, vt omnes pagos, r.egiones et quicquid ad Re5num Transyluanlae 
pertineret, iuxta Haii,I Begi mancipij nostri, ex mancipijs Eudam, Temeswar et his per­
tilJentibus Regestum (1). Quas reg.iones et pagos ille in Regestum imposuit et in nouum 
quoque regestum nostrum Caesareum impositi sunt, eos nemo impediat ac manus im­
,mittat, Arceg, regio11es et pagi (qui) în eo regesto non inueniuntur, Stephanus Bathorj prae­
sens Regni Transyluaniae Vayuoda authoritate ple11aria ut Stepha1ms Rex possideat, post 
mortem uero ipsius Stephani Bathori ex fil1j~ aut fratribus eiusdem aut procenbus Regni 
ad dignitatem Vayuodae ,dignum proceres ac nobiles Regni eligant, at, sic ut fidelilatem 
et i,n seruiendo portae 11ostrae constantiam primum no bis significent, !-ic tandem offi­
cium Vayuodae eiusgue negocia illi offerantur Vayuoda quoque Rempublicam Regnique 
subditos iustit,ia ac Iure gubernet, Regnumque ac Arces, ut conuenit, ab iniimicis et 
damnis defendat; si uero hostis aliquis ortus fuerit, opemque nostram necessariam indi­
cauerit, Ba-.sae et Degi in finibus existentoes hoc intelligentes, propria eorum persona aut 
exercitus mlssione Regnum ac ei,us Regiones contra omnes hostes et damna defendant, 
ac in repercusionne hostium nulla fiat mora. At Vayuoda quoque Regni Transyluaniae 
Proceresque Regni, antequam ad implorandum auxilium hominem mitterent, Exercitus 
nostri Caesarej victum pontemque ad flumina trajicienda praeparent, ac omnes vias stric­
tas purgantes ac aperientes, liberum et absque imped'imento ullo iter habere possint, et 
sic ,tandem ad auxilium petendum hominem suum mittant, ut postquam Exercitus noster 
instrnctus foerit, nihil impedimenti, ac constrictionis in itinere habcat. Hoc eodem modo 
in finibus imperij nostri, si seruitus aliiqua necessaria fuerit, quamprlrnum Bassa et Begi, 
mancipia nostra, vobis significauerint, secundum constantiae ac obedientiae tenorem Vay­
uoda Reguique Proceres personaliter, aut exercitus bellicorumque instrumentorum et com­
meatus missione, prnut necessitas postulat, semper parati sint ad seruiendum. Quamdiu 
in fideli ac constanti seruitio erga sedem nostram Caesaream manserint iuxta mm:lum 
praedictum, nullus ex Be.glerbegis, Sangiachis et mancipijs nostris illismet aut Regno Re­
gionibusque eorum impedimento ac damno aliquo fiet. Ad hulus confirrnationem ac prae­
dictorum negociorum firmitatem pater n.oster piae memoriae priuilegium Caesareum de­
dit, quod l,it:eris ad nos datis expositurn est, postulatumque a nobis est, vt cum Oei 
gratia sed'em ha11c Caesaream teneamus, eodem modo a porta nostra CaesarC'a priuiEe­
gium Ca,esareum dare dignaremur. Cum autem omnia Regna sub Jrnperio noştre exis­
tentia nobfs defendenda ac tutanda sint, ac eorum cura suscipienda sit, Regnumque Ttan­
syluaniae lmperio nostro subiecturn sit, tuebimur ac modis omnibus curabimus; quando­
quidem Respuhlica quoque Tranayluanica, more ,reliquorum s11bditorum sit nobis subiecta et 
tributaria, volumus ut in tranquillitate et securitate sit, ac patris nostri piae memoriae (quem 
Deus în Regnnin caelorurn transferat), praedicti! inquam patris nostri clementia dati priuileg:iJ 
tenorem confirmantes, denuo 11ostrum q111oque priuilegium dedimus mandauimusque, ut 
quamliu Vayuoda praedictus ac proceres Regni nobis fideJeg, ac constantes fuerint ac 
seruitio fideli inseruierint iuxta modum praedictum, ex parte nostra Regno eorum ipsis­
quemet nihll incomodj ac lmpedimenti fu turum est (sk). Et qua authoritate quondarn 
Stephanus Rex possedit, eadern hic quoque possideat, volumus. Conchti.ones autem in 
priuilegio â. pahe nostro piae memoriae dato propositae vtrinque constanter obseruentur 
et defendantur secundum Regestu1n Halii Begi. Quod in regestum nouum Caesareum in­
scriptum est, ag<1tur, Contra reg,estum uero Halii Begi ac mandatum nostrum Caesareum